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З 22 по 27 липня у селі Загір’я 
Залозецького деканату Терно-
пільсько-Зборівської архієпархії 
проходив християнський літній 
дитячий табір «Канікули з Бо-
гом». Вихованці Тернопільської 
Вищої Духовної Семінарії імені 
патріарха Йосифа Сліпого разом 
із аніматорами та місцевим паро-
хом о. Михайлом Підгородець-
ким, організували насичену мо-
литовну, освітньо-виховну та від-
починкову програму для дітей та 
молоді.

Доброю традицією таких літ-
ніх таборів є те, що в контексті 
вчення Церкви про інтегральну 
екологію, один з днів є присвяче-
ний довкіллю та нашій християн-

ській відповідальності за дари 
природи, які ми отримали від на-
шого Творця та Спасителя. Духо-
вним провідником та вчителем 
мистецтва вправляння в еколо-
гічних чеснотах став о. Василь 
Шафран, референт Бюро УГКЦ з 
питань екології Тернопільсько-
Зборівської архієпархії.

Душпастир поділився правда-
ми віри про Бога Творця та цін-
ність його створіння  – природи, 
яку ми покликані оберігати як зі-
ницю власного ока, а також пред-
ставив екологічну катехизу про 
енергозбереження й запросив 
усіх до участі в цікавих квестах на 
тему енергоефективності.

Свята Літургія стала осердям 
таборового екодня, який вклю-
чав також спільну молитву за 
мир і Боже благословення для 
нашого народу, руханки, банси, 
теренові ігри, читання екоказо-
чок та майстер-клас про пере-
творення вітрової та сонячної 
енергії в електричну. Близько 
сімдесяти дітей, віком від 6 до 17 
років, навчались славити нашого 
Творця, дякувати Богу за Його 
дари та раціонально використо-
вувати електричну енергію та 
природні ресурси.

Екореферент презентував 
«валізу енергоефективності», що 
містить різноманітні засоби моні-
торингу та заощадження енергії, 

а також розказав про відновлю-
вальні та невідновлювальні дже-
рела енергії та їх вплив на довкіл-
ля. Отець Василь унаочнив як у 
час війни ми можемо долучитись 
до раціонального використання 
електрики та самі, за допомогою 
сил природи, генерувати та аку-
мулювати енергію. Найуважніші 
та найактивніші учасники еко-
вишколу були відзначені симво-
лічними подарунками від Екобю-
ро УГКЦ.

На завершення екологічного 
дня, відбулась багатостороння 
зустріч душпастиря-еколога та 
представників місцевої влади і 
парафіяльної ради. Вони поділи-
лись із насущними екологічними 

проблемами села Загіря і разом 
із місцевим парохом о. Михай-
лом Підгородецьким запросили 
референта Бюро УГКЦ з питань 
екології Тернопільсько-Зборів-
ської архієпархії о. Василя Шаф-
рана провести осінню у громаді 
екологічні місії.

Інформаційна служба Бюро 
УГКЦ з питань екології

Карпатка – працьовита й миролюбна

Екологічний день на тему раціонального 
генерування та використання енергії провели у 

Тернопільсько-Зборівській архієпархії

Українські карпатські бджоли 
(скорочено – Карпатка) надзви-
чайно працьовиті та миролюбні. 
Це пояснюється умовами їх жит-
тя в суворому гірському кліматі, 
де тепла, сонячна, сприятлива 
для роботи погода впродовж лі-
чених хвилин може змінитись на 
дощову і прохолодну. В цих умо-
вах бджолам потрібно швидко 
братися до роботи, інтенсивно 
приносити нектар та квітковий 

пилок, щоб зуміти забезпечити 
сім’ї медом і вижити в цих важких 
умовах.

Карпатські бджоли здатні пра-
цювати в умовах з низькою освіт-
леністю, при високих перепадах 
градієнтів температур у підніжжі 
гір і на їх вершинах, здатні при-
носити нектар навіть в невели-
кий дощ та забирати нектар з цу-
кристістю менш як 8%, одночас-

но працювати на багатьох видах 
рослин.

Українська карпатка – універ-
сальна порода, яка легко адапту-
ється для роботи як в умовах з 
холодним, дощовим кліматом 
так і в тропічних навіть посушли-
вих умовах півдня.

За сприятливих умов карпат-
ські бджоли здатні збирати 120-
150 кг товарного меду за сезон. 

Усі ці властивості дають можли-
вість успішно використовувати 
українських карпатських бджіл у 
різних куточках світу як на неве-
ликих приватних, так і на потуж-
них промислових господарствах.

Один з вагомих продуктів екс-
порту з пасік України – пакети та 
матки карпатських бджіл. Вступ 
України до Євросоюзу, інтеграція 
у світові торгівельні структури 

дасть можливість пасічникам 
працювати більш впевнено та 
рентабельно, адже фінансова са-
модостатність дозволить більше 
уваги й засобів виділяти для збе-
реження карпатських бджіл.

За матеріалами  ІЦ «Зелене до-
сьє»
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Повідомлення про намір отри-
мання дозволу на викиди забруд-
нюючих речовин

Повне та скорочене наймену-
вання суб’єкта господарювання: 
ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО “ДЬО-
ЛЕР УКРАЇНА”/ДП “ДЬОЛЕР УКРАЇ-
НА”. Код за ЄДРПОУ: 24918719. 
Місцезнаходження суб’єкта гос-
подарювання, контактний номер 
телефону, адреса електронної 
пошти: м. Київ, Деснянський р-н, 
вул.  Радосинська, 2, тел. 044-534-
35-40, 044-548-40-40, e-mail: 
Halyna.Nechai@doehler.com. Міс-
цезнаходження об’єкта/промис-
лового майданчика: м. Київ, Дес-
нянський р-н, вул.  Радосинська,
2. Мета отримання дозволу на ви-
киди: отримання дозволу на ви-

киди для новоствореного об’єкта 
ІІІ групи. Відомості про наявність 
висновку з ОВД: Згідно ст. 3 ЗУ 
“Про оцінку впливу на довкілля”, 
підприємство не підлягає оцінці 
впливу на довкілля. Загальний 
опис об’єкта: Спеціалізація під-
приємства: неспеціалізована 
оптова торгівля продуктами хар-
чування, напоями та тютюнови-
ми виробами. Джерелами вики-
дів є наступне обладнання: ди-
зельна електростанція ONIS VISA 
BD 80CK, потужністю 64 кВт 
(дж.1); місце переливу дизпаль-
ного у бак електростанції (дж.2); 
офіс1: топочна 1-водогрійний ди-
зельний котел VIESSMANN 
VITOROND 200, потужністю 65 кВт 
(дж.3); топочна 2-водогрійний 
твердопаливний котел BEETERM 

100, потужністю 100 кВт (дж.4); 
адміністративно-побутова 
будівля-пост зарядки акумулято-
ра навантажувача (дж.5). Відо-
мості щодо видів та обсягів вики-
дів (т/рік): діоксид азоту-0,303; 
оксид вуглецю-0,481; діоксид сір-
ки-0,0146; речовини у вигляді 
суспендованих твердих части-
нок-0,006; вуглеводні-0,0005; 
сульфатна кислота-0,001; азоту 
(1) оксид [N2O]-0,0022; ме-
тан-0,004; НМЛОС-0,045; вуглецю
діоксид-97,255. Заходи щодо 
впровадження найкращих існую-
чих технологій виробництва: не
встановлюються, для об’єкту ІІІ
групи. Перелік заходів щодо ско-
рочення викидів: не передбаче-
ні, оскільки відсутні нормативні
перевищення викидів. Дотри-

мання виконання природоохо-
ронних заходів щодо скорочення 
викидів: не передбачено. Відпо-
відність пропозицій щодо дозво-
лених обсягів викидів законодав-
ству: викиди не перевищують за-
твердженні граничнодопустимі 
нормативи, а викиди забруднюю-
чих речовин, які не підлягають 
регулюванню та за якими не здій-
снюєтсья державний облік, не 
перевищують гігієнічних норма-
тивів. 

З приводу зауважень та про-
позицій звертатись до  департа-
менту захисту довкілля та адапта-
ції до зміни клімату виконавчого 
органу Київської міської ради 
(КМДА) за адресою: м. Київ, вул. 
Турівська, 28, тел. 366-64-10, 
e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua.

Строки подання зауважень та 
пропозицій: 30 календарних днів 
з дня публікації.

Повідомлення про намір отримання дозволу на 
викиди забруднюючих речовин

Повідомлення про намір отри-
мання дозволу на викиди забруд-
нюючих речовин

Повне та скорочене наймену-
вання суб’єкта господарювання: 
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИ-
СТВО “КОНЦЕРН “ФРЕШ АП”/ПРАТ 
“КОНЦЕРН “ФРЕШ АП”. Код за ЄД-
РПОУ: 00204429. Місцезнахо-
дження суб’єкта господарюван-
ня, контактний номер телефону, 
адреса електронної пошти: м. Ки-
їв, Оболонський р-н, вул. Куре-
нівська, 18, тел. (044) 496 69 99, 
(067) 236 57 87, e-mail: zmkvadra@

ukr.net. Місцезнаходження 
об’єкта/промислового майдан-
чика: м. Київ, Оболонський р-н, 
вул. Куренівська, 18. Мета отри-
мання дозволу на викиди: отри-
мання дозволу на викиди для іс-
нуючого об’єкта ІІІ групи. Відо-
мості про наявність висновку з 
ОВД: Згідно ст. 3 ЗУ “Про оцінку 
впливу на довкілля”, підприєм-
ство не підлягає оцінці впливу на 
довкілля. Загальний опис об’єкта: 
Спеціалізація підприємства: на-
дання в оренду й експлуатацію 
нерухомого майна. Джерелами 
викидів є наступне обладнання: 

котельня-водогрійні газові кот-
ли: Е-1,0-0,9-3Г №1 (дж.1), ICI 
CALDAIE REX 100 №2 (дж.2). Відо-
мості щодо видів та обсягів вики-
дів (т/рік): діоксид азоту-0,16; вуг-
лецю: оксид-0,064, діо-
ксид-239,098; азоту (1) оксид 
[N2O]-0,0004; ртуть та її сполу-
ки-0,0000004; метан-0,004. Захо-
ди щодо впровадження найкра-
щих існуючих технологій вироб-
ництва: не встановлюються, для 
об’єкту ІІІ групи. Перелік заходів 
щодо скорочення викидів: не пе-
редбачені, оскільки відсутні нор-
мативні перевищення викидів. 

Дотримання виконання приро-
доохоронних заходів щодо ско-
рочення викидів: не передбаче-
но. Відповідність пропозицій що-
до дозволених обсягів викидів 
законодавству: викиди не пере-
вищують затвердженні гранич-
нодопустимі нормативи, а вики-
ди забруднюючих речовин, які не 
підлягають регулюванню та за 
якими не здійснюється держав-
ний облік, не перевищують гігіє-
нічних нормативів. 

З приводу зауважень та про-
позицій звертатись до департа-
менту захисту довкілля та адапта-

ції до зміни клімату виконавчого 
органу Київської міської ради, за 
адресою: м. Київ, вул. Турівська, 
28, тел. 366-64-10, e-mail: 
ecology@kyivcity.gov.ua. Строки 
подання зауважень та пропози-
цій: 30 календарних днів з дня пу-
блікації.

Повідомлення про намір отримання дозволу на 
викиди забруднюючих речовин


